日理協 24 第 489 号
2025 年 1 月 22 日

都道府県理学療法士会
事務局 各位

パリ 2024 オリンピック・パラリンピック競技大会に参加した
理学療法士の表彰に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本会活動にご理解ご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。
さて、本会では昨年のパリ 2024 オリンピック・パラリンピック競技大会に帯同し、活動された理学

療法士の貢献を称え、表彰を行うことといたしました。ご多用のところ大変恐れ入りますが、貴会ホー
ムページにおいて、以下の表彰対象者への案内を掲載していただきたく、格別のご配慮を賜りますよう
お願い申し上げます。

【表彰対象者】
以下の 1 と 2 の両方を満たす方

1. 日本国内で理学療法士資格を有し、パリ 2024 大会（オリンピック・パラリンピックのいずれか、
または両方）において、2024 年 7 月 16 日から 8 月 21 日、または 8 月 19 日から 9 月 18 日の大会
期間中に、フランスまたはタヒチで選手のサポート（スポーツ理学療法、コンディショニング、
トレーニング、リカバリー、その他ケア等）を行った理学療法士
※会員、非会員は問いません

2. 大会中にサポートを提供した実績を下記(1)～(3)のいずれかで証明できること
(1) 各依頼元からの依頼状を提出できること
(2) 指定された期間に当人が現地で活動したことを証明できる第三者（本会会員）が明記できること
(3) その他、活動内容を申告し、本会の承認を受けること

【ご登録方法】
以下のフォームより、ご登録をお願いいたします。
https://forms.gle/HyuC1bUvvvBLVsX29
フォーム回答期限：2025 年 3 月 22 日（土）

本件に関するご質問等がございましたら、下記まで問い合わせください。

 【問い合わせ先】

公益社団法人日本理学療法士協会 スポーツ理学療法業務推進部会
部会長 鈴川 仁人 E-mail：j-suzz@kf6.so-net.ne.jp

https://forms.gle/HyuC1bUvvvBLVsX29